Volume: 2 - Número: 9 de 1 de Agosto de 2022

DATA: 01/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***...-.** -
em 01/08/2022 17:08:36
IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=319

LEGISLATIVO

aDOM 1/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 9/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 012/2022 - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022

ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 014/2022 - RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022.

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS COM EMISSÃO, REMARCAÇÃO E

CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPECURU MIRIM/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***...-.** -   em 01/08/2022 17:08:36 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

2/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 9/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 012/2022

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens com emissão, remarcação e ca ncelamento de
PASSAGENS AÉREAS para atender as demandas da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPECURU MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001 -24, com sede e foro nesta cidade, endereço na Rua Mariana Luz, s/n –
Centro - Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: empresa EAGLE TURISMO LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.698.091/0001 -10, estabelecida
na RUA DAS MITRAS, nº 10, QUADRA 21, SALA 121, JARDIM RENASCENÇA, SAO LUIS, MA, CEP: 65.075 -770. BASE LEGAL: Artigo nº 75,
Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021, atualizada pelo Decreto nº 10.922/2021; VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mi l reais). Itapecuru
Mirim/MA, 19 de Maio de 2022. CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES - Presidente da Câmara de Itapecuru -Mirim – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***...-.** -   em 01/08/2022 17:08:36 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

3/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 9/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 014/2022

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022.

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2022. PUBLICADO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada n a
prestação de serviços de digitalização para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA. Onde se Lê: VA LOR GLOBAL R
$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Leia -se: VALOR GLOBAL R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***...-.** -   em 01/08/2022 17:08:36 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

4/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 9/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 015/2022 - PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, localizada na Rua Mariana Luz, s/n –
Centro - Itapecuru Mirim/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.659.114/0001 -24 e a Empresa EAGLE TURISMO LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº
16.698.091/0001-10, estabelecida na RUA DAS MITRAS, nº 10, QUADRA 21, SALA 121, JARDIM RENASCENÇA, SAO LUIS, MA, CEP:
65.075-770. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens com emissão,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas para atender as demandas da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, para o exer cício de
2022. ITENS: 01. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção e
Funcionamento do Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
20/05/2022 até 31/12/2022 contados a partir da assinatura do contrato. SUPORTE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 - Dispensa de

Licitação nº. 012/2022. Pela Contratante assina o Sr. CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES – Presidente da Câmara Municipal de
Itapecuru Mirim/MA. Pela Contratada assina o Sr. FRANCISCO ROMÁRIO RODRIGUES MONTENEGRO, portador da cédula de identidade nº
200301404909-6 - SSP/CE e inscrito no CPF do (MF) sob o nº 012.692.333 -78. Itapecuru Mirim/MA, 20/05/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***...-.** -   em 01/08/2022 17:08:36 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

5/5www.itapecurumirim.ma.gov.br